
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 
Determinazione n.85 del 08.07.2021 

 

Oggetto: Versamento all’amministrazione provinciale di Cremona del tributo provinciale 

(T.E.F.A.) relativo alla TARI anno 2019. 
  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Premesso che con i commi dal 639 al 705 dell'articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge 

di Stabilità 2014), è stata istituita l'Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio 

2014, basata su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e l'altro 

collegato all'erogazione e alla fruizione di servizi comunali, così composta: 

. IMU (imposta municipale propria) componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, 

escluse le abitazioni principali; 

- TASI (tributo servizi indivisibili) componente servizi a carico sia del possessore che 

dell'utilizzatore dell'immobile, per servizi indivisibili comunali; 

- TARI (tributo servizio rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di 

raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore; 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2019 di approvazione del bilancio di 

previsione 2019; 

 

Visto il D.Lgs. 542/1992 art. 19 comma 5 istitutivo del tributo per l'esercizio delle funzioni di 

tutela, protezione ed igiene dell'ambiente (T.E.FA.) che all'art. 19 comma 5 pone a carico dei 

comuni la riscossione di tale tributo unitamente al ruolo della TARI; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 29 del 30.06.2014 di approvazione del regolamento per la disciplina 

della TARI; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 30.03.2019 di approvazione del piano economico finanziario e 

tariffe della TARI anno 2019; 

 

Vista la deliberazione del Presidente n. 212 del 26.10.2015 e n. 177 del 13.10.2016 che hanno 

stabilito per la Provincia di Cremona la misura del tributo in oggetto pari al 5% per l'anno 2016 e il 

triennio 2017/2019; 

 

Vista la determina n. 153 del 27.11.2019 e n. 129 del 09.10.2020 con cui si è provveduto al 

versamento della TEFA del ruolo TARI 2019 riscosso sino al 14.09.2020; 

 

Visto  l’importo riscosso a titolo di TEFA 2019 dal 14.09.2020 al 07.07.2021 pari ad euro 261,55;  

 

Dato atto che, sulla base dei calcoli sopra richiamati, il tributo da versare alla Provincia ammonta a 

euro 261,55; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

 

Ritenuto di procedere in merito; 

 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di versare alla Provincia di Cremona, sulla base delle disposizioni in premessa indicate, a titolo 

di percentuale del tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni ambientali (TEFA) per 

l’anno 2019 riscosso fino al 07.07.2021 , la somma complessiva di € 261,55; 

 

2. di liquidare alla Provincia di Cremona, la somma di euro 261,55 sul c/c tesoreria Banca 

d’Italia IBAN IT93H0100003245133300060119; 

 

3. Di imputare la somma complessiva di € 232,28 nel modo seguente: 
Bilancio missione programma titolo macroaggregato piano finanziario capitolo descrizione 

 

2021 

 

 

01 

 

04 

 

1 

 

04 

 

1.04.01.02.002 

 

10104050300 

RRPP 

Quota 5% tarsu 

da versare 

 alla provincia 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione: 

� è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

� va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

� va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

� è pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 

******************************************************************************** 

 

Casaletto Ceredano, lì 08.07.2021 

        Il Segretario Comunale 

             f.to Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


